КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2022 года                                   № 907

О внесении изменений в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды и обеспечение
экологической безопасности Котласского

муниципального района Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального района

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 07.02.2017 № 139,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана

окружающей среды и обеспечение экологической безопасности Котласского

муниципального района Архангельской области», утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального района

Архангельской области от 25.12.2020 № 979, а именно:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции: Общий объем финансирования – 140,0 тыс. рублей, в том числе

местные бюджеты – 140,0 тыс. рублей;

1.2. Раздел I паспорта программы дополнить абзацами следующего

содержания:

- в настоящее время в Котласском муниципальном районе

Архангельской области стоит острая проблема с ликвидацией

несанкционированных свалок бытовых и производственных отходов.

Мероприятия по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок

соответствуют Концепции государственной программы «Охрана окружающей

среды, воспроизводство и использование природных ресурсов

в Архангельской области на 2014–2024 годы»;

- необходимо закончить работы по ликвидации несанкционированной

свалки бытовых отходов, расположенной в полосе отвода муниципальной

автодороги Котласского муниципального района Архангельской области

«Подъезд к деревне Павловское». Необходимо вывезти на полигон ТБО

пос. Шипицыно до 200 кубометров собранных отходов.

1.3. В раздел IV паспорта программы первый абзацам изложить

в следующей редакции: Общий объем финансирования Программы составляет

140,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета –

140,00 тыс. рублей, в том числе за счет окрашенных платежей (целевые

доходы от штрафов, исков по возмещению ущерба нанесенного природной

среде и платы за негативное воздействие на окружающую среду).

1.4. В приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной

программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической

безопасности Котласского муниципального района Архангельской области»»

в столбце «Значение целевых показателей» по строке 2 «Проведение

мероприятий по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок

твердых коммунальных и производственных отходов» на 2022 год цифру «0»

заменить на цифру «1».

1.5. В приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение

экологической безопасности Котласского муниципального района

Архангельской области» в столбце «В том числе, тыс. рублей»

с наименованием «2022 г.» по строкам «всего» и «местный бюджет» цифру

«0» заменить на цифру «140,0».

В приложение № 3 «Перечень мероприятий Муниципальной программы

«Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности

Котласского муниципального района Архангельской области» в столбце

«Объем финансирования, тыс. руб., в том числе по годам» на 2022 года

в пунктах 2 «Проведение мероприятий по выявлению и ликвидации

несанкционированных свалок твердых коммунальных и производственных

отходов» и 4 «Всего на реализацию программы по строкам «всего»

и «местный бюджет» цифру «0» заменить на цифру «140,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                             Т.В. Сергеева

Трубин А.Ю.,

(81837) 2-76-37